
Jak správně navrhnout vestavěnou skříň 

 

Vestavěná skříň představuje v bytě variabilitu a množství prostoru, který každý z nás denně 
používá. Pro maximální využitelnost je nejdůležitější navrhnout si skříň tak, aby uspokojovala 
nejen Vaše potřeby, ale také vizuální a estetickou stránku. 

Postup při zaměření prostoru 

 Změříme si prostor, do kterého chceme skříň umístit 
 Výška – vzdálenost od podlahy po strop 
 Šířka – vzdálenost od pravé po levou zeď nebo popřípadě jak požadujete skříň širokou 
 Hloubka – maximálně možná hloubka skříně 

Otázky pro Vás: 

1. Kolika uživatelům bude skříň sloužit? 
2. Co budete do skříně ukládat? 
3. Košile a trička věšíte na ramínka nebo je ukládáte do polic? 
4. Využijete výsuvný kalhotovník nebo si kalhoty pověsíte na ramínko? 
5. Máte kam dát objemné věci, např. kufry, krosny apod.? 
6. Potřebujete někam schovat žehlící prkno, schůdky, vysavač …? 
7. Bude skříň obsahovat otevřený modul např. pro TV? 
8. Chcete zabudovat do skříně LED osvětlení? 
9. Kolik místa Vám zůstává před skříní? 
10. Jakou výplň budou mít dveře? LTD, sklo, zrcadlo? 
11. Jak nastěhujete jednotlivé díly do místnosti? 

Vlastní návrh skříně 

Po zaměření prostoru a zodpovězení výše uvedených otázek můžete přistoupit k realizaci vlastního 
návrhu skříně. 

Vestavěná skříň se skládá ze dvou samostatných systémů: 

1. Vestavba – slouží k uložení věcí 
2. Dveře – zakrývají vestavbu a současně určují vzhled skříně. 

Tyto systémy jsou navzájem nezávislé. 

Z hlediska správné funkčnosti je potřeba dodržet několik základních pravidel: 

1. Kombinace dveří a vestavby musí být zvolena tak, aby umožňovala přístup. Docílíme toho 
vhodným zvolením počtu dveří. Pozor na zásuvky, koše a podobné prvky, které se vysouvají, 
případně sklopné tyče. Tyto musí projít dveřmi! Musíme počítat s tím, že posuvné dveře jsou 
uvedeny ve dvojkolejnici a mají přesah. 

2. Maximální hloubka vestavby (vč. čel zásuvek a úchytek) je o 10 cm menší, než hloubka skříně. 



3. Minimální hloubka skříně při použití standardních šatních tyčí je 65 cm. Při menší hloubce se 
rukávy pověšeného oblečení zavírají do dveří. 
 

Návrh vestavby 

Vnitřní uspořádání aneb pořádek ve skříni 

Dalším krokem je popřemýšlet, jaké vnitřní uspořádání skříně by Vám vyhovovalo a které 
z doplňků využijete. Mezi standardní vybavení vestavěných skříní patří šatní tyče, police, 
výsuvné police, standardní zásuvky i zásuvky s tlumeným zavřením, drátěné koše nebo 
věšáky různých doplňků – kravatník, páskovník, kalhotník, držák vysavače, držák žehličky…  
S ideálním vnitřním uspořádáním vestavěné skříně nebo šatny Vám samozřejmě pomohou 
naši pracovníci v převáděcích studiích, kteří dobře vědí, co kam ve skříni umístit tak, aby byla 
co nepraktičtější a rádi Vám poradí, popř. skříň či šatnu sami navrhnou. 

Materiály - kvalita i design jsou důležité 

Již u předběžného návrhu Vám doporučujeme zvolit konkrétní materiály, ze kterých by se 
Vám vestavěná skříň či šatna líbila. Výběrem materiálu může podstatně ovlivnit cenu.  

Na korpus skříně používáme lamino tl. 18mm v mnoha odstínech dřevodekorů a unibarev od 
výrobců KRONOSPAN, EGGER a KAINDL. Pokud si budete přát nestandardní materiály jako 
např. dýhu, rádi Vám vyhovíme, musíte ale počítat s tím, že tento materiál patří mezi 
exclusivní a od toho se odvíjí i jeho cena. 

Možností, jakou vybrat výplň dveří, je opravdu hodně, záleží na Vašem vkusu a také na 
částce, kterou chcete do vestavěné skříně investovat. Pokud Vám můžeme doporučit na 
něčem nešetřit, pak jsou to právě dveře. Je to ta část skříně, která dotváří vzhled celého 
interiéru. 

Mezi standardní a nejběžnější výplně posuvných dveří patří lamino (nejlevnější varianta 
výplně), stříbrné nebo bronzové zrcadlo (zrcadlová výplň opticky zvětší prostor nebo 
designově i prakticky doplní dveře z lamina), v současné době dále jsou mezi 
nejpopulárnějšími výplněmi barevná skla LACOBEL v mnoha odstínech. Mezi oblíbenými 
výplněmi dveří je také mléčné (lehce průsvitné) nebo čiré sklo CONNEX (sklo podlepené 
bezpečnostní fólií) a nejnovější skleněné výplně MATELAC - barevné sklo s matným 
povrchem a sametovým vzhledem.  
Všechny materiály se dají libovolně kombinovat u velmi oblíbených dělených dveří, jejichž 
design si můžete zvolit dle Vaší fantazie. 

 

 

 



Možné rozložení vestavěné skříně: 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

Vestavěná skříň s nikou na TV 

 

 



Vestavěná skříň včetně postele: 

 

 

 


